dit, quorsum providentia prorsus intendit: per obliqua vero prævaricatur, quotiens sensibile bonum intelligibili nimium anteposit. Videtur autem hic Plotinus more Platonis per nomen recti atque obliqui tangere vim rectitudinis in mensuris. Recta quidem columna grandia sustinet pondera: non recta vero frangitur aut cadit. Radii perpendiculo recti dum videntur reperi, non per diversa labuntur, sed redeunt ad se ipsos: et cum ex aëre facili in difficultatem aquæ merguntur, non franguntur quidem, sed recta procedunt, neque a tenore detorquentur incepto. Obliqui vero, et in solidis a se discedunt, ubi reflecti coguntur, et in liquidis descendentes ex aëre vel e converso franguntur. Hæc tu singula ad animi rectitudinem vel obliquitatem rite admodum transferre potes. Ego jam redeo ad inceptum. Nempe interim providentiæ divinæ judicium animam deteriori se conformantem, in deterius jure transformat: ad quem sane in ordine gradum providentiæ, etsi non primo, tamen consequenter intenderat: ut quisquis ex primo digreditur, in secundum jure progrediatur. Et anima, quæ libera quodammodo fuerat hætenus, deinceps quasi serva infelixque sequatur illa, quæ ardentius adamavit, quoad ab amoris ardore se solvat. Judicium vero divinum nusquam, vel abest, vel effugitur unquam. Ejusdem namque præpotentis providentiæ lege, quæ sua cuique naturalibus ubique rebus accomodantur, animabus quoque consentanea, et sua quibusque redduntur. Huic autem providentiæ legi ad tria potissimum stellæ servire videntur. Primo quidem universum hoc ita ferme pulchrum efficiunt, sicut stellis divina mens idealibus pulchrum prius excogitavit. Secundo ad effectus conferunt naturales, quos stellarum radiis manifeste foveri videmus. Tertio demonibus hominibusque dæmonicis signa futurorum, latentiumque indicia præstant. Quæ si dicantur portendere cuncta, quæ in mundo sensibili oriuntur, cuncta intellige notione communi, cuncta præcipue, quæ sensibili ratione procedunt. Cuncta denique dæmonibus potius, quam hominibus: illis enim caeleste volumen Deus legendum proposuisse videtur. Quod si quid inde ad nos vel per instinctum, vel per argumentum et ostenta transfertur, patet id quoque factum institutione divina. Ac si non frustra inde sumus admoniti, constat nos tum mala plerumque vitare, tum bona, quæ præmonstrantur, nostra etiam industria consequi posse. Hinc Abumasar contra illos, qui dicunt inutilem esse scientiam futurorum, sic ait: *Poterit sibi forsitan præcavere mutando locum, in quo futura est pestis, poterit etiam aliquando totum a se repellere, ac prævidens futuram infirmitatem, vel invasionem hostium et similia devitare.* Hinc etiam Ptolemæus ait: *Sa-*